Gubernur Afrika Utara bertekad menyebarluaskan Islam di kawasan

Eropa yang pada akhirnya Musa Bin Nushair mengutus Thariq Bin

Ziyad untuk berjihad di Andalusia. Hal ini dilakukan atas permintaan

masyarakat Andalusia yang terzhalimi oleh Raja Roderik atau penguasa

Ghotik. Akhirnya pada tanggal 19 Juli 711 M./ 92 H. Kedua pasukan

tersebut bertemu di mulut sungai Barbate atau di Lembah Lakka.

Berawal dari peristiwa tersebut, penaklukan selanjutnya dilakukan ke

berbagai wilayah di Andalusia sampai jatuh ke tangan kaum Muslimin.

Setelah Islam memimpin di wilayah Andalusia, banyak hal yang